
                     ΑΔΑ: 61ΩΞΩΗ3-Σ1Φ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   Αριθμ. Πρωτ:  30578/24-10-2017                                                                                                                      
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 37

ης
/2017 τακτικής   συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  195 

 

Θέμα:  Έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής, για την κάλυψη δαπανών διαχείρισης αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς (ΔΙΚΕΠΑΖ). 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 24
η
  του μήνα  Οκτωβρίου, του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ.: 30329/20-10-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

στις  20-10-2017, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα πέντε  (5) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε.) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)  

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος)  

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ  Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) - Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) - Ντηνιακός 

Ευάγγελος (τακτικό μέλος) - Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

   θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση του εξής 

θέματος ως κατεπείγον: 1) Κατάρτιση όρων διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού – Έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών, για την «Προμήθεια Τροφίμων για τους Παιδικούς Σταθμούς & για τους Άπορους δημότες του 

Δήμου Χαϊδαρίου για τα Έτη 2018-2019» 

Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  του θέματος,  το  οποίο και θα αποτελέσει  το  7o  θέμα 

της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 

 

 



 

 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
   θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το αριθμ. πρωτ. 

εσωτ: 463/16-10-2017 υπηρεσιακό/ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας Προστασίας-Ελέγχου Περιβάλλοντος & 

Πρασίνου στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

 

Παρακαλούμε να εγκρίνετε την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 900,00 € σε βάρος του 

Κ.Α.00.6495.0005 προϋπολογισμού 3.000,00  €  με τίτλο «Δαπάνες διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς προ 

της εισαγωγής τους στο ΔΙΚΕΠΑΖ» (Νόμος 3170/2003) στο όνομα  του υπαλλήλου του Δήμου Μπρουσκάκη 

Γεώργιο για την άμεση αντιμετώπιση των ανωτέρω αναγκών. 

 
    Ως ημερομηνία απόδοσης θεωρείται η 20/12/2017. 

 

Ακολούθως  ο κ. Πρόεδρος ανέφερε :  

 

λαμβάνοντας υπόψη, 

το άρθρο 172 του Ν. 3463/2006 στο οποίο ορίζονται τα εξής: 1. με απόφαση της (δημαρχιακής επιτροπής) 

Οικονομικής Επιτροπής μπορεί να εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών 

εφόσον η προπληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή απρόσφορη. 2. Τα 

εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα Δημοτικών Υπαλλήλων,  

και  

το γεγονός που επιβάλει την άμεση αντιμετώπιση αυτού, σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη: 

την εισήγηση της Υπηρεσίας Προστασίας-Ελέγχου Περιβάλλοντος & Πρασίνου  

τις διατάξεις του Β.Δ/τος 17/5 – 15/06/1959 (άρθρα 32-34 & 37),  

τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν 3463/2006 και   

το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, συζήτησε το θέμα,  

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

  

Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού  900,00  € (Α.Α.Υ.  421/2017) σε βάρος του ΚΑ 

00.6495.0005 προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, για  δαπάνες άμεσης αντιμετώπισης διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς προ της εισαγωγής τους στο ΔΙΚΕΠΑΖ (Νόμος 3170/2003). 

Εγκρίνει το σχετικό ισόποσο χρηματικό ένταλμα να εκδοθεί στο όνομα της  Δημοτικής  Υπαλλήλου κας 

Μπρουσκάκη Γεώργιο, η οποία θα ενεργήσει την πληρωμή της δαπάνης, στην οποία θα επισυνάπτονται τα 

σχετικά δικαιολογητικά και οφείλει να ενεργεί, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 & 37 του Β.Δ/τος 

17/5 – 15/06/1959.  

Εγκρίνει την απόδοση του λογαριασμού να γίνει από την ανωτέρω Δημοτική Υπάλληλο, έως  20-12-2017, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ως άνω Β.Δ.  

 

                  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 24-10-2017 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


